
Obec Pňovany 
 
 

Pokyny pro připojení k splaškové kanalizaci a ČOV 
 

Tyto pokyny stanovují základní podmínky pro realizaci připojení jednotlivých 

nemovitostí na splaškovou kanalizaci a ČOV (Čistírna Odpadních Vod) Pňovany. 

Připojení je realizováno prostřednictvím domovní části kanalizační přípojky, 

přičemž tato část je samostatnou stavbou, a to od vyústění z nemovitosti k 

zaústění do revizní šachty. Domovní část kanalizační přípojky pořizuje vlastník 

nemovitosti na své náklady. Kanalizační přípojky byly vyprojektovány na náklady 

obce a bylo na ně vydáno územní rozhodnutí místně příslušným stavebním 

úřadem.  

Kanalizace a ČOV Pňovany bude po dobu 12 měsíců pracovat v režimu 

zkušebního provozu, který je určen k zajištění správného nastavení technologie 

ČOV, a to z důvodu dodržení limitů znečištění vypouštěných vod, které stanovil 

vodoprávní úřad a také pro zjištění nákladů na provoz ČOV.  

Jednotlivé nemovitosti lze ke kanalizaci připojovat po celou dobu zkušebního 

provozu, nejpozději však do 31. 10. 2023. Nemovitosti, které nelze z technických 

důvodů připojit, budou po dohodě s vlastníky řešeny samostatně.  

Na základě rozhodnutí zastupitelstva byla stanovena cena za připojení ke 

kanalizaci ve výši 5 000 Kč. Částka je splatná do 3 měsíců od připojení na účet 

obce (č. ú. 4720371/0100, variabilní symbol použijte číslo popisné nebo číslo 

evidenční, do poznámky uveďte: ČOV, jméno a příjmení plátce). 

 
Jak postupovat, když se chci připojit 

1. Majitel nemovitosti (stavebník) nahlásí provozovateli (obec Pňovany) 
úmysl připojit nemovitost ke kanalizaci a potvrdí svým podpisem 
seznámení se s těmito pokyny. Nahlášením se rozumí předání jednoho 
výtisku podepsaného pokynu na obecní úřad Pňovany. 

2. Následně může zahájit stavební práce na realizaci přípojky. Materiál 
použitý na domovní část přípojky musí splnit podmínky v souladu s platnou 
technickou normou pro kanalizační potrubí (PE, PP, PVC, kamenina) 
zejména z hlediska vodotěsnosti a odolnosti proti ostatním vlivům a 
agresivním účinkům vnitřního a vnějšího prostředí. 

3. Minimálně 5 dnů před provedením fyzického připojení a před samotným 
záhozem výkopu požádá vlastník nemovitosti (stavebník) provozovatele 



Obec Pňovany 
 
 

(obec Pňovany) o kontrolu a zdokumentování přípojky písemně, 
telefonicky nebo emailem. Provozovatel si tímto vyhrazuje právo kontroly 
připojení.  

4. Po odsouhlasení splnění podmínek připojení provozovatelem bude 
podepsána smlouva o připojení a následně může vlastník nemovitosti začít 
odvádět splaškové vody do kanalizace a ČOV Pňovany. 

5. Vlastník nemovitosti je povinen do 3 měsíců od připojení doložit na obecní 
úřad Pňovany doklad o vyvezení septiku/jímky. 

 

Co nesmím do kanalizace vypouštět 

● Do uvedené kanalizace není dovoleno odvádět splaškové vody předčištěné 
přes septiky, žumpy a domácí čistírny odpadních vod (viz §18 zákona 
274/2001 Sb. v platném znění). 

● Vlhčené ubrousky a další hygienické potřeby, zbytky potravin, tuky a 
chemické látky. Podrobnější informace jsou uvedeny v přiloženém letáku 
společnosti Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s. nebo je lze nalézt na 
www.vodakva.cz. 

● Do uvedené kanalizace není dovoleno odvádět vody povrchové (dešťové) 
či podzemní. Pro tyto účely slouží dosavadní dešťová kanalizace. 

● Do splaškové kanalizace není možno přepouštět vodu z bazénů. 

 
 
Vlastník nemovitosti tímto potvrzuje, že byl seznámen s podmínkami připojení 

ke kanalizaci a ČOV v Pňovanech. 

 

Jméno a příjmení: 

 

Adresa připojované nemovitosti: 

 

V Pňovanech dne…………………………….              Podpis……………………………………. 

 

http://www.vodakva.cz/

